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Zegrze, dn. 24 lutego 2021 r. 

 

Platforma Zakupowa Zamawiającego 

Zainteresowani Wykonawcy 

 

 

Nr sprawy PU/19/2021 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY 

 
 

Dotyczy: postępowania o udz ie lenie  zamów ienia publ icznego  prow adzoneg o w  try bie  przetarg u 

ograniczoneg o na świadczenie usług polegających na Wykonaniu konserwacji, serwisu bieżącego i usuwaniu 

awarii w urządzeniach i instalacji sygnalizacji pożaru, systemów oddymiania oraz systemów gaszenia gazem na 

terenie kompleksów wojskowych będących na zaopatrzeniu 26 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Zegrzu  

 

Zamawiający, 26 Wojskowy Oddział Gospodarczy z siedzibą przy ul. Juzistek 2,  

05-131 Zegrze, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, z późn. zm.), udziela odpowiedzi na pytania 

dotyczące treści Zaproszenia do składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, 

skierowane przez Wykonawcę w związku z prowadzonym ww. postępowaniem. 

 

Pytanie nr 1: 

W rozdz. IV pkt. 3 lit. a) wśród warunków udziału w postępowaniu i podstaw wykluczenia 

Zamawiający wyszczególnił konieczność posiadania przez Wykonawcę Świadectwa 

bezpieczeństwa przemysłowego, co najmniej III stopnia potwierdzającego zdolność do ochrony 

informacji niejawnych o klauzuli „POUFNE” lub wyższej - dotyczy części 2. 

Ponieważ świadectwo bezpieczeństwa III stopnia potwierdza zdolność przedsiębiorcy do ochrony 

tych informacji, z wyłączeniem możliwości ich przetwarzania w użytkowanych przez niego 

obiektach, zwracamy się do Państwa z wnioskiem o wykreślenie z treści zaproszenia do składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu z dnia 31 grudnia 2020 r. zbędnych 

zapisów: 

a) spośród minimalnych uprawnień wymaganych od pracowników Wykonawcy, wykreślenie 

następującego wymagania: 

- (rozdz. IV pkt. 1 lit. e), strona 8 zaproszenia): 

„punktem obsługi dokumentów niejawnych”, 

b) spośród dokumentów jakie Wykonawca składający wniosek, zobowiązany jest złożyć za 

pośrednictwem Platformy zakupowej, wykreślenie następującego wymagania: 

- (rozdz. V pkt. 10 ppkt. 5), strona 12 zaproszenia): 

„Oświadczenie na temat posiadania narzędzi przygotowane zgodnie z Załącznikiem nr 4 (dotyczy 

Wykonawcy i Podwykonawcy)”, 

Powyższe motywujemy tym, iż w/w zapisy odnoszą się do konieczności posiadania Świadectwa 

bezpieczeństwa przemysłowego stopnia wyższego niż III stopień, co nie jest wymagane w 

przedmiotowym postępowaniu 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wykreśla z Zaproszenia zapis w Rozdziale IV ust. 1 pkt 3 lit. e, o następującej treści 

„punktem obsługi dokumentów niejawnych”. 
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Zamawiający wykreśla z Zaproszenia w Rozdziale V ust. 10 pkt 5 następujące wymaganie: 

„Oświadczenie na temat posiadania narzędzi przygotowane zgodnie z Załącznikiem nr 4 (dotyczy 

Wykonawcy i Podwykonawcy)” i usuwa Załącznik nr 4 do Zaproszenia.  

 

Pytanie nr 2: 

W rozdz. I pkt. 15 oraz rozdz. V pkt. 10 wśród dokumentów, jakie Wykonawca składając 

wniosek, zobowiązany jest złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej wyszczególniono: 

a) w ppkt 1) „Zezwolenie Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki na wykonywanie działalności 

polegającej na instalowaniu i obsłudze urządzeń zawierających źródła promieniotwórcze 

izotopowych czujek dymu (dotyczy Wykonawcy i Podwykonawcy)” 

b) w ppkt. 2) „Certyfikat FGAZ dla przedsiębiorców wydany zgodnie z art. 29 ustawy o 

substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach 

cieplarnianych w zakresie instalacji, konserwacji lub serwisowaniu, naprawie Stacjonarnych 

systemów ochrony 

przeciwpożarowej, zawierających fluorowane gazy cieplarniane - dotyczy wszystkich części 

(dotyczy Wykonawcy i Podwykonawcy)”. 

Ponieważ konieczność posiadania zarówno Zezwolenia Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki, 

jak i Certyfikatu FGAZ dla przedsiębiorców odnosi się tylko do części zakresu usług objętych po 

przedmiotem postepowania, a nie do całości postępowania, zwracamy się do Państwa z 

wnioskiem o wykreślenie z treści zaproszenia do składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu z dnia 31 grudnia 2020 r. wymogu posiadania tych uprawnień zarówno przez 

Wykonawcę i Podwykonawcę. 

Powyższe motywujemy tym, iż w przypadku gdy wymagania te spełnia Wykonawca, a 

Podwykonawca nie będzie wykonywał prac w danym zakresie, brak jest podstaw do żądania od 

Podwykonawcy posiadania takich uprawnień. 

W związku z powyższym w rozdz. I pkt. 15 oraz rozdz. V pkt. 11 należy nanieść stosowne 

zmiany, uwzględniające wymóg posiadania tych uprawnień przez Wykonawcę i/lub 

Podwykonawcę. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zaproszeniu. 

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z rozdz. IV pkt. 3 lt. f) „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował co najmniej 

jedną osobą, posiadającą Świadectwo ukończenia szkolenia uprawniającego do konserwacji 

systemu sygnalizacji pożarowej POLON - dotyczy części 1 i 2. Natomiast elementy systemu 

sygnalizacji pożarowej POLON występują wyłącznie w części 1. Stąd zwracamy się do Państwa 

z wnioskiem o korektę tych zapisów. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści zapisu Zaproszenia w Rozdziale IV ust. 1 pkt 3 lit. f, 

wymieniona pozycja otrzymuje brzmienie: 

„co najmniej jedną osobą posiadającą świadectwo ukończenia szkolenia uprawniającego do 

konserwacji systemu sygnalizacji pożarowej niżej wymienionych producentów: 

− W Części 1:  

▪ POLON  

− W Części 2: 

▪ SCHRACK, 

▪ INGAS, 

▪ MERCOR S.A., 
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▪ BOSCH, 

▪ AFG, 

▪ WAGNER, 

▪ D+H POLSKA, 

▪ GM ELEKTRONIK AG, SWITZERLAND, 

▪ W2 WŁODZIMIERZ WYRZYKOWSKI, 

▪ MARAWEX, 

▪ KENDRION, 

▪ SAVI TECH. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, iż wymóg złożenia wraz z wnioskiem o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, celem potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, o których mowa w Rozdziale 

IV ust 4 i 5, dokumentów wyszczególnionych w rozdz. V pkt. 10. ppkt. 7 lit. a) - f), w tym: 

a) informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

b) oświadczenia o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

c) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

d) zaświadczenia Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

e) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej, 

f) oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa 

w art.125 ust.1 ustawy Pzp, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez 

zamawiającego, o których mowa w art. 108 ust.1 pkt 3 ustawy Pzp; dotyczy tylko Wykonawcy. 

Wymóg ten nie dotyczy ewentualnych Podwykonawców oraz podmiotów, na których potencjale 

będzie polegał Wykonawca. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zaproszeniu – wymóg dotyczy Wykonawcy  

i Podwykonawcy. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie, iż wymóg złożenia wraz z wnioskiem Oświadczenia na temat personelu 

przygotowanego zgodnie z Załącznikiem nr 3 dotyczy tylko Wykonawcy, a nie Wykonawcy  

i Podwykonawcy, jak wskazuje rozdz. V pkt. 10. ppkt. 4). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Zaproszeniu – wymóg dotyczy Wykonawcy  

i Podwykonawcy, w zakresie w jakim będą uczestniczyli w realizacji zamówienia.  

 

Pytanie nr 6: 

W związku z powyższym, zwracamy się również o dostosowanie zapisów pkt. 8 i 10 Załącznika 

nr 1 do Zaproszenia, pn.: „Wniosek o dopuszczenie do udziału w postepowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego”, uwzględniających w/w zmiany, do których przychyli się Zamawiający 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 1 do Zaproszenia. 

 

Pytanie nr 7: 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że wniosek wraz z załącznikami może zostać podpisany 

m.in. podpisem osobistym, czyli może stanowić skan wniosku podpisanego podpisem 

upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy/Podwykonawcy opatrzonego stosowną pieczęcią. 



Strona 4 z 4 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że wniosek wraz z załącznikami może zostać podpisany m.in. 

podpisem osobistym, czyli może stanowić skan wniosku podpisanego podpisem upoważnionego 

przedstawiciela Wykonawcy lub Podwykonawcy opatrzonego stosowną pieczęcią. 

Jednocześnie Zamawiający zaleca, zgodnie z ust. 2 i 5 Rozdziału V Zaproszenia, wniosek wraz z 

załącznikami winien być podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

osobistym lub podpisem zaufanym pod rygorem nieważności przez osobę (osoby) uprawnione do 

składania oświadczeń woli ze skutkiem zaciągania zobowiązań w imieniu Wykonawcy.  

 

 

 
KOMENDANT 

26 Wojskowego Oddziału Gospodarczego 

 

płk Grzegorz GOTOWICZ  


